
Волжский муниципальный

Вестник № 23 (401)  

7 июня    

2016 г.
www.admvol.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1.06.2016    № 3129

Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об объектах 
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 
собственности и предназначенных для сдачи в аренду» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», на основании постановления администрации городского округа 
– город  Волжский Волгоградской области от 30.08.2013 № 6500 «О 
разработке и утверждении административных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг и ведении реестра муниципальных услуг 
(функций)», руководствуясь Уставом городского  округа – город Волж-
ский Волгоградской области, постановлением администрации город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области от 11.01.2016     
№ 3 «Об уполномоченных органах»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставление информации об объектах недви-
жимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и 
предназначенных для сдачи в аренду» (приложение).

2. Управлению информационной политики и массовых коммуника-
ций администрации городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области (А.В. Упорников) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации и в официальных средствах мас-
совой информации городского округа – город  Волжский Волгоградс-
кой области.

3. Считать утратившим силу постановление администрации городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области от 28.01.2016 № 
446 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах не-
движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности 
и предназначенных для сдачи в аренду».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника управления муниципальным имуществом администра-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской области  Е.В. 
Гиричеву. 

Заместитель главы администрации 
Р.И. Никитин

 
  Приложение

к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области

от 1.06.2016 № 3129

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации 
об объектах недвижимого имущества, находящихся 
в муниципальной собственности и предназначенных 

для сдачи в аренду»

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования.
1.1.1. Административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в муниципальной собственности и предна-
значенных для сдачи в аренду» (далее Административный регламент) 
разработан в целях доступности муниципальной услуги, устранения 
избыточных административных процедур и определяет стандарт 
предоставления муниципальной услуги, порядок, сроки и последо-
вательность действий (административных процедур) на территории 
городского округа – город Волжский Волгоградской области при пре-
доставлении муниципальной услуги по предоставлению информации 
об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 
собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

1.1.2. Предметом регулирования настоящего Административного 
регламента являются отношения, возникающие между получателями 
муниципальной услуги, управлением муниципальным имуществом ад-
министрации городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти (далее Управление) и государственным казенным учреждением 
Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» (далее МФЦ), связанные 
с предоставлением муниципальной услуги «Предоставление инфор-
мации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муници-
пальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» (далее 
муниципальная услуга).

1.1.3. Действие настоящего Административного регламента распро-
страняется на деятельность МФЦ с учетом соглашения о взаимодейс-
твии при предоставлении муниципальной услуги.

1.2. Получатели муниципальной услуги.
1.2.1. Получателями муниципальной услуги являются физические 

лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица, а также 
органы государственной власти и органы местного самоуправления 
(далее заявители).

1.2.2. От имени заявителя с заявлением о предоставлении муни-
ципальной услуги вправе обратиться лицо, уполномоченное на обра-
щение с заявлением о предоставлении муниципальной услуги (далее 
заявитель).

1.3. Требования к порядку информирования о порядке предоставле-
ния муниципальной услуги.

1.3.1. Информацию о порядке предоставления муниципальной услу-

ги можно получить:
- непосредственно в Управлении при личном или письменном обра-

щении по адресу: 404130, Волгоградская область, г. Волжский, пр. Ле-
нина, 21, е-mail: umi@admvol.ru, а также по телефону (8443) 42-12-43;

- на информационных стендах, размещенных в администрации го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области;

- на официальном сайте администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет: www.admvol.ru;

- на официальном сайте МФЦ в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет: mfc.volganet.ru;

- на официальном портале Губернатора и Администрации Волго-
градской области в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет: www.volganet.ru;

- на Едином портале государственных и муниципальных услуг в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.gosuslugi.
ru;

- непосредственно в МФЦ при личном обращении по адресам: 
404130, г. Волжский, пр. Ленина, 19, тел. (8443) 55-61-12;
404102, г. Волжский, бул. Профсоюзов, 30, тел.(8443) 55-61-16;
404131, г. Волжский, ул. Мира, 75, тел. (8443) 55-61-16;
404110, г. Волжский, ул. Космонавтов, 12, тел. (8443) 55-61-14;
404109, г. Волжский, ул. Оломоуцкая, 68, тел. (8443) 55-61-15;
- на информационных стендах, размещенных в МФЦ;
- в МФЦ при письменном обращении по адресу: 
400120, Волгоградская обл., Волгоград, ул. Елецкая, 16, тел. (8442) 

52-77-76; е-mail: mfc34@volganet.ru.
1.3.2. МФЦ осуществляет прием заявителей, консультирование по 

вопросам предоставления муниципальной услуги:
- понедельник – суббота: с 9:00 до 20:00 час., без перерыва;
- воскресенье – выходной день.
Управление осуществляет прием заявителей, консультирование по 

вопросам предоставления муниципальной услуги:
- понедельник – пятница: с 11:00 до 17:00 час. (перерыв с 13:00 до 

14:00 час.);
- суббота, воскресенье – выходные дни.
Кроме того, заявитель может подать в электронном виде юриди-

чески значимые заявление и документы (сведения) на оказание му-
ниципальной услуги без непосредственного обращения в МФЦ или 
Управление посредством официального портала Губернатора и Адми-
нистрации Волгоградской области (www.volganet.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет через раздел «Государственные 
услуги».

Юридическая значимость заявления и документов (сведений), пода-
ваемых на оказание муниципальной услуги в форме электронных доку-
ментов, подтверждается путем их подписания электронной подписью в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.3.3. Прием документов осуществляется в Управлении и МФЦ в со-
ответствии с режимом работы, установленным пунктом 1.3.2 настоя-
щего Административного регламента.

1.3.4. Информирование по вопросам предоставления муниципаль-
ной услуги осуществляется специалистами Управления и специалиста-
ми МФЦ, участвующими в предоставлении муниципальной услуги.

1.3.5. На информационных стендах в помещениях, предназначенных 
для приема заявителей, и интернет-сайте МФЦ размещается следую-
щая информация:

- извлечения из законодательных и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по оказанию 
муниципальной услуги;

- текст настоящего Административного регламента с приложения-
ми;

- блок-схема и краткое описание порядка предоставления муници-
пальной услуги;

- перечень документов, необходимых для получения муниципальной 
услуги, и требования, предъявляемые к этим документам;

- бланки и образцы оформления заявления, необходимые для предо-
ставления муниципальной услуги;

- адреса, номера телефонов, график (режим) работы, адрес элект-
ронной почты органов, в которых заявители могут получить необходи-
мую информацию;

- таблица сроков предоставления муниципальной услуги в целом и 
максимальных сроков выполнения отдельных административных про-
цедур;

- информация об отсутствии оснований для отказа в предоставле-
нии муниципальной услуги; 

- порядок информирования о ходе предоставления муниципальной 
услуги;

- порядок обжалования решений, действий или бездействия долж-
ностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу.

1.3.6. При ответах на телефонные звонки и устные обращения спе-
циалисты Управления и МФЦ подробно и в вежливой форме информи-
руют заявителя по интересующим его вопросам.

1.3.7. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с инфор-
мации о наименовании организации, в которую позвонил заявитель, 
фамилии, имени, отчества и должности специалиста Управления или 
МФЦ, принявшего звонок.

1.3.8. С момента приема документов заявитель имеет право полу-
чить сведения о ходе предоставления муниципальной услуги при лич-
ном обращении в Управление или МФЦ по телефону либо посредством 
электронной почты. Заявителю предоставляются сведения о том, на 
каком этапе (на стадии выполнения какой процедуры) находится пред-
ставленный им пакет документов.

 Заявителю, подавшему заявление посредством официального 
портала Губернатора и Администрации Волгоградской области (www.
volganet.ru), направляются сведения о статусе оказания услуги в его 
личный кабинет на указанном портале.

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги: «Предоставление инфор-
мации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муници-
пальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду». 

2.2. Наименование структурного подразделения администрации го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области, непосредс-
твенно предоставляющего муниципальную услугу.

2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется управлением муници-
пальным имуществом администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области.

2.2.2. В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
- администрация городского округа – город Волжский Волгоградской 

области;

- МФЦ.
2.2.3. МФЦ участвует в предоставлении муниципальной услуги и, в 

частности: 
- осуществляет консультирование граждан по вопросу предоставле-

ния муниципальной услуги;
- осуществляет прием заявлений; 
- формирует результат предоставления муниципальной услуги;
- выдает заявителю результат предоставления муниципальной услу-

ги.
2.2.4. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального 

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг» исполнитель услуг не вправе 
требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согла-
сований, необходимых для получения муниципальных услуг и связан-
ных с обращением в иные государственные органы, органы местно-
го самоуправления, организации, за исключением получения услуг и 
получения документов и информации, предоставляемых в результате 
предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 
1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги.
2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является 

предоставление информации о наличии либо отсутствии объектов не-
движимого имущества, предназначенных для сдачи в аренду, в форме 
выписки (приложение № 1).

2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги, выдачи резуль-
тата.

2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги 
– один рабочий день со дня обращения заявителя.

2.4.2. Срок выдачи результата предоставления муниципальной ус-
луги – 10 минут.

2.5. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регу-
лирующих предоставление муниципальной услуги:

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг» (первоначаль-
ный текст документа опубликован в изданиях «Российская газета», № 
168; 30.07.2010; «Собрание законодательства РФ», 02.08.2010, № 31, 
ст. 4179);

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» (первоначальный текст документа опубликован в изданиях 
«Российская газета», № 165, 29.07.2006; «Собрание законодательства 
РФ», 31.07.2006, № 31 (ч. 1), ст. 3541; «Парламентская газета», № 126-
127, 03.08.2006);

- Городское Положение от 25.12.2008 № 414-ВГД «О порядке фор-
мирования перечня муниципального имущества, предназначенного 
для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и о по-
рядке его предоставления» (первоначальный текст документа опубли-
кован в издании «Волжская правда», № 188, 27.12.2008);

- Решение Волжской городской Думы от 19.04.2013 № 350-ВГД «О 
порядке формирования и ведения перечня объектов муниципального 
недвижимого имущества, находящегося в собственности городско-
го округа – город Волжский Волгоградской области, для передачи во 
владение и (или) в пользование по целевому назначению социально 
ориентированным некоммерческим организациям» (первоначальный 
текст документа опубликован в издании «Волжский муниципальный 
вестник», № 21, 23.04.2013);

- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной под-
писи» (первоначальный текст документа опубликован в изданиях «Пар-
ламентская газета», № 17, 08-14.04.2011, «Российская газета», № 75, 
08.04.2011, «Собрание законодательства РФ», 11.04.2011, № 15, ст. 
2036);

- постановление Правительства Российской Федерации от 
25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование ко-
торых допускается при обращении за получением государственных и 
муниципальных услуг» (вместе с Правилами определения видов элек-
тронной подписи, использование которых допускается при обращении 
за получением государственных и муниципальных услуг) (первоначаль-
ный текст документа опубликован в изданиях «Российская газета», № 
148, 02.07.2012, «Собрание законодательства РФ», 02.07.2012, № 27, 
ст. 3744).

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги.

2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявители или лица, 
уполномоченные ими на основании доверенности, оформленной в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации, предоставля-
ют следующие документы:

1) заявление о предоставлении информации об объектах недви-
жимого имущества (приложение № 2). Заявление о предоставлении 
муниципальной услуги можно передать в МФЦ или Управление лично, 
почтовым отправлением, посредством официального портала Губерна-
тора и Администрации Волгоградской области (www.volganet.ru); 

2) оригинал документа, удостоверяющего личность заявителя (под-
лежит возврату заявителю после удостоверения его личности при лич-
ном приеме);

3) оригинал и копия документа, подтверждающего полномочия пред-
ставителя действовать от имени заявителя, а также паспорт или иной 
документ, удостоверяющий личность представителя, в соответствии 
с законодательством Российской Федерации (оригиналы документов 
подлежат возврату представителю заявителя после удостоверения его 
личности при личном приеме).

2.6.2. Документы, поданные заявителем в форме электронных до-
кументов с использованием электронной подписи посредством офи-
циального портала Губернатора и Администрации Волгоградской 
области (www.volganet.ru, подраздел «Электронные услуги» раздела 
«Государственные услуги») в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет или другой информационно-технологической и комму-
никационной системы, рассматриваются в соответствии с действую-
щим законодательством.

В случае направления запроса на оказание муниципальной услуги 
в электронном виде, не заверенного электронной подписью, специа-
лист Управления обрабатывает полученный электронный документ 
как информационное заявление, рассматривает его в соответствии с 
Административным регламентом и сообщает заявителю по электрон-
ной почте дату, время, место представления оригиналов документов, 
необходимых для оказания муниципальной услуги и идентификации 
заявителя. Также специалист Управления сообщает дополнительную 
информацию, в том числе возможные замечания к запросу и уточняю-
щие вопросы к заявителю.



2 Вторник, 7 июня  2016 год
Волжский муниципальный

Вестникwww.admvol.ru

В случае неуказания в запросе, не заверенном электронной подпи-
сью, адреса электронной почты специалист Управления имеет право 
оставить такой запрос без рассмотрения.

2.6.3. В соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 7 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государс-
твенных и муниципальных услуг» органы, предоставляющие государс-
твенные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, 
не вправе требовать от заявителя:

- предоставления документов и информации или осуществления 
действий, предоставление или осуществление которых не предусмот-
рено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 
возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- предоставления документов и информации, которые находятся в 
распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, и 
органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государствен-
ных органов, органов местного самоуправления, организаций в соот-
ветствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Волгоградской области, муници-
пальными правовыми актами.

2.7. Основания для отказа в приеме заявления о предоставлении 
муниципальной услуги.

Основания для отказа в приеме заявления настоящим Администра-
тивным регламентом не предусмотрены.

2.8. Основания для приостановления и (или) отказа в предоставле-
нии муниципальной услуги.

2.8.1. Основания для приостановления и (или) отказа в предоставле-
нии муниципальной услуги настоящим Административным регламен-
том не предусмотрены.

2.9. Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставле-
ния муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (доку-
ментах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в 
предоставлении муниципальной услуги.

Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления 
муниципальной услуги, отсутствует.

2.10. Порядок, размер и основания взимания государственной пош-
лины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной 
услуги.

Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.
Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление ус-

луг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной 
услуги, включая информацию о методиках расчета размера такой пла-
ты, настоящим Административным регламентом не предусмотрены.

2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 
предоставлении услуги, а также при получении результата предостав-
ления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.

2.12. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставле-
нии муниципальной услуги, в том числе в электронной форме. 

2.12.1. Прием запроса и его регистрация в МФЦ (Управлении), а 
также доведение запроса до ответственного за обработку осуществля-
ются в порядке, указанном в пунктах 3.2 и 3.6 настоящего Администра-
тивного регламента.

2.12.2. Дата регистрации запроса в МФЦ (Управлении) является на-
чалом исчисления срока исполнения муниципальной услуги.

2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муни-
ципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов 
о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам 
с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению до-
ступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

2.13.1. Требования к помещениям МФЦ.
Прием заявителей осуществляется в специально выделенных для 

этих целей помещениях.
Для удобства заявителей помещения для непосредственного взаи-

модействия специалистов и заявителей рекомендуется размещать на 
нижнем этаже здания (строения).

Для организации взаимодействия с заявителями помещение долж-
но делиться на следующие функциональные секторы (зоны):

- информирования и ожидания;
- приема заявителей.
Секторы должны быть оборудованы:
- системой кондиционирования воздуха;
- противопожарной системой и средствами пожаротушения;
- системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации;
- системой охраны.
Вход и выход из помещения оборудуются соответствующими указа-

телями с автономными источникам бесперебойного питания.
Сектор информирования и ожидания оборудуется:
- информационными стендами, содержащими информацию, указан-

ную в п. 1.3.5 Административного регламента;
- стульями, кресельными секциями и столами (стойками) для оформ-

ления документов с размещением на них форм (бланков) документов, 
необходимых для получения муниципальной услуги;

- электронной системой управления очередью.
Окна приема заявителей должны быть оборудованы информацион-

ными табличками (вывесками) с указанием:
- номера окна;
- фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществля-

ющего прием граждан.
Рабочее место специалиста, осуществляющего прием граждан, обо-

рудуется персональным компьютером с возможностью доступа к не-
обходимым информационным системам, печатающим и сканирующим 
устройствам.

2.13.2. Требования к помещениям Управления.
Помещения обозначаются соответствующими табличками с указа-

нием номера кабинета, названия соответствующего подразделения, 
фамилий, имен, отчеств, наименований должностей специалистов, 
предоставляющих муниципальную услугу.

В указанных помещениях размещаются стенды с информацией, от-
носящейся к получению муниципальной услуги, и образцами докумен-
тов, предоставляемых для получения муниципальной услуги.

Для ожидания приема заявителям отводятся места, оснащенные 
стульями и столами для оформления документов.

Рабочее место специалистов, предоставляющих муниципальную 
услугу, оборудуется телефоном, компьютером и другой оргтехникой, 
позволяющей своевременно и в полном объеме организовать предо-
ставление муниципальной услуги.

2.13.3. Требования к обеспечению доступности для инвалидов МФЦ 
(Управления), в котором предоставляется муниципальная услуга:

- оказание персоналом МФЦ (Управления) помощи инвалидам в по-
садке в транспортное средство и высадке из него перед входом в МФЦ 
(Управление), в том числе с использованием кресла-коляски;

- беспрепятственный вход инвалидов в МФЦ (Управление) и выход 
из него;

- возможность самостоятельного передвижения инвалидов по терри-
тории МФЦ (Управления);

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функ-
ции зрения и лишенных способности самостоятельного передвижения, 
и оказание им помощи на территории МФЦ (Управления);

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, 

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов 
в МФЦ (Управление) и к услуге, с учетом ограничений их жизнеде-
ятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графичес-
кой информации знаками, выполненными рельефно-точечным шриф-
том Брайля;

- допуск в МФЦ (Управление) сурдопереводчика и тифлосурдопере-
водчика;

- допуск в МФЦ (Управление) собаки-проводника при наличии до-
кумента, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого 
по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и ре-
ализации государственной политики и нормативно-правовому регули-
рованию в сфере социальной защиты населения;

- предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства 
инвалида или в дистанционном режиме;

- обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению офи-
циального сайта МФЦ (Управления) в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет;

- оказание должностными лицами МФЦ (Управления) иной необхо-
димой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих полу-
чению ими услуг наравне с другими лицами.

2.14. Показатели доступности и качества муниципальных услуг.

2.14.1. Показателями оценки доступности муниципальной услуги 
являются:

- транспортная доступность к местам предоставления услуги (не бо-
лее 10 минут прохождения от остановки общественного транспорта);

- размещение информации о порядке предоставления услуги на 
Едином портале государственных и муниципальных услуг;

- размещение информации о порядке предоставления услуги на 
официальном сайте администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области, сайте МФЦ;

 - размещение бланков и заявлений на информационных 
стендах МФЦ, администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области;

 - возможность получить услугу в любом участке отделений МФЦ.
2.14.2. Показателями оценки качества предоставления муниципаль-

ной услуги являются:
- количество взаимодействий заявителя с должностными лицами 

при получении муниципальной услуги (не более двух раз);
- соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;
- соблюдение сроков ожидания в очереди при подаче запроса о пре-

доставлении услуги, а также при получении результата предоставле-
ния муниципальной услуги (не более 15 минут);

- возможность получения информации о ходе предоставления муни-
ципальной услуги;

- отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на решения 
или действия (бездействие) при предоставлении муниципальной услу-
ги.

2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности пре-
доставления муниципальной Управлении в электронной форме. 

На официальном портале Губернатора и Администрации Волгоград-
ской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
и едином портале государственных услуг заявителю предоставляется 
возможность:

- получения полной информации о муниципальной услуге;
- копирования и заполнения в электронном виде формы заявления о 

предоставлении муниципальной услуги;
- представления в электронной форме документов на получение му-

ниципальной услуги;
- мониторинга хода предоставления муниципальной услуги.
 
3. Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур (действий), требования к порядку
их выполнения, в том числе особенности выполнения
административных процедур (действий) в электронной форме

3.1. Описание последовательности действий при предоставлении 
муниципальной услуги при обращении заявителя непосредственно в 
МФЦ.

3.1.1. Предоставление услуги «Предоставление информации об объ-
ектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собс-
твенности и предназначенных для сдачи в аренду» включает в себя 
выполнение следующих административных процедур:

- прием и регистрация заявления;
- рассмотрение заявления и подготовка результата предоставления 

муниципальной услуги;
- выдача результата предоставления муниципальной услуги заяви-

телю.
3.1.2 Последовательность выполняемых административных проце-

дур представлена блок-схемой (приложение № 3).
3.2. Прием и регистрация заявления. 
3.2.1. Основанием для начала административной процедуры «Прием 

и регистрация заявления» служит личное обращение заявителя либо 
законного представителя с соответствующим запросом, поступление 
запроса по почте. 

3.2.2. Ответственным за исполнение данной процедуры является 
специалист МФЦ, ответственный за прием заявителей.

3.2.3. Специалист, ответственный за прием и регистрацию заявле-
ний, регистрирует в книге учета входящих документов заявление и не-
обходимые документы.

3.2.4. Специалист, ответственный за прием и регистрацию заявле-
ний, на принятом заявлении проставляет дату и номер регистрации 
этих документов. 

3.2.5. Книги учета входящих документов открываются в каждом 
структурном подразделении МФЦ.

3.2.6. Прием запроса и прилагаемых по желанию заявителя доку-
ментов, поступивших по почте, их регистрация и обработка осущест-
вляются сотрудниками МФЦ в автоматизированной информационной 
системе делопроизводства. 

3.2.7. Максимальный срок исполнения административной процеду-
ры составляет не более 15 минут. 

3.2.8. Результатом исполнения административной процедуры явля-
ется регистрация заявления в книге учета входящих документов.

3.2.9. Специалист, ответственный за прием и регистрацию заявле-
ний и документов:

- устанавливает предмет обращения, личность заявителя, проверяет 
документ, удостоверяющий его личность, проверяет полномочия, в том 
числе полномочия представителя действовать от имени заявителя;

- при отсутствии у заявителя заполненного заявления или непра-
вильном его заполнении, по желанию заявителя самостоятельно за-
полняет в программно-техническом комплексе заявление и передает 
его на подпись заявителю;

- если у заявителя отсутствуют копии необходимых документов, со-
трудник МФЦ, ответственный за прием документов, предлагает услуги 
ксерокопирования;

- регистрирует поступившее заявление и необходимые документы в 
книге учета входящих документов.

3.3. Рассмотрение заявления и подготовка результата предоставле-
ния муниципальной услуги.

Основанием для начала административной процедуры «Рассмотре-
ние заявления и подготовка результата предоставления муниципаль-
ной услуги» является регистрация поступившего заявления и докумен-

тов в книге учета входящих документов.
3.3.1. Ответственным за исполнение данной административной 

процедуры является сотрудник МФЦ, ответственный за прием заяви-
телей.

3.3.2. Сотрудник МФЦ, ответственный за прием заявителей:
1) рассматривает поступившее заявление и анализирует базу дан-

ных о свободных помещениях, находящихся в собственности городско-
го округа – город Волжский Волгоградской области. 

Указанная база данных предоставляется Управлением в МФЦ еже-
квартально до 30 числа соответствующего квартала, а также в течение 
1 рабочего дня с момента ее актуализации в виде файла формата Excel 
c пометкой «для начальника филиала отдела по работе с заявителями» 
на e-mail: mfc34@volganet.ru;

2) формирует выписку из базы данных о наличии (отсутствии) сво-
бодных помещений, находящихся в собственности городского округа 
– город Волжский Волгоградской области (в двух экземплярах).

3.3.3. Максимальный срок административной процедуры составляет 
10 минут.

3.3.4. Результатом административной процедуры является сформи-
рованная выписка из базы данных о наличии (отсутствии) свободных 
помещений, находящихся в собственности городского округа – город 
Волжский Волгоградской области.

3.4. Выдача результата предоставления муниципальной услуги за-
явителю.

3.4.1. Основанием для начала административной процедуры «Вы-
дача результата предоставления муниципальной услуги заявителю» 
является наличие сформированной выписки из базы данных о наличии 
(отсутствии) свободных помещений, находящихся в собственности го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области.

3.4.2. Ответственным за исполнение административной процедуры 
является сотрудник МФЦ, ответственный за прием и регистрацию за-
явления.

3.4.3. В случае личного обращения заявителя сотрудник, ответс-
твенный за прием и регистрацию заявления, выполняет следующие 
операции:

- знакомит заявителя с перечнем выдаваемых документов (оглаша-
ет название выдаваемых документов);

- выдает документы заявителю;
- регистрирует факт выдачи документов (сведений) заявителю в 

журнале выдачи готовых документов и предлагает заявителю распи-
саться в журнале о получении документов.

3.4.4. Максимальный срок административной процедуры составляет 
не более 10 минут.

3.4.5. При обращении заявителя посредством почтовой связи либо, 
если при личном обращении заявитель указал способ получения ре-
зультата муниципальной услуги «почтой», «электронной почтой», со-
трудник МФЦ, ответственный за прием и регистрацию заявления, вы-
полняет следующие операции:

1) в случае если заявитель при подаче заявления указал способ по-
лучения результата предоставления муниципальной услуги «почтой» 
либо обратился посредством почтовой связи, сотрудник МФЦ, ответс-
твенный за прием и регистрацию заявления, направляет заявителю 
результат предоставления муниципальной услуги заказным письмом с 
уведомлением в течение одного рабочего дня, регистрирует факт на-
правления документов (сведений) в журнале выдачи готовых докумен-
тов с проставлением даты направления;

2) в случае если заявитель при подаче заявления указал способ по-
лучения результата предоставления муниципальной услуги «электрон-
ной почтой» сотрудник МФЦ, ответственный за прием и регистрацию 
заявления, направляет заявителю результат предоставления муници-
пальной услуги на электронный адрес заявителя, указанный в заявле-
нии, в течение одного рабочего дня, регистрирует факт направления 
сведений в журнале выдачи готовых документов с проставлением даты 
направления.

3.5. Описание последовательности действий при предоставлении 
муниципальной услуги при обращении заявителя непосредственно в 
Управление.

3.5.1. Предоставление услуги «Предоставление информации об объ-
ектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собс-
твенности и предназначенных для сдачи в аренду» включает в себя 
выполнение следующих административных процедур:

- прием и регистрация заявления;
- рассмотрение заявления и подготовка результата предоставления 

муниципальной услуги;
- выдача результата предоставления муниципальной услуги заяви-

телю.
3.5.2. Последовательность выполняемых административных проце-

дур представлена блок-схемой (приложение № 4).

3.6. Прием и регистрация заявления. 
3.6.1. Основанием для начала административной процедуры «Прием 

и регистрация заявления» служит личное обращение заявителя либо 
законного представителя с соответствующим заявлением и приложен-
ными к нему необходимыми документами, поступление заявления по 
почте либо поступление запроса в электронной форме через офици-
альный портал Губернатора и Администрации Волгоградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет и единый пор-
тал государственных услуг.

3.6.2. Ответственным за исполнение данной процедуры является 
специалист Управления, ответственный за прием и регистрацию заяв-
лений.

3.6.3. Специалист, ответственный за прием и регистрацию заявле-
ний, регистрирует в АС «Дело» заявление.

3.6.4. Результатом исполнения административной процедуры явля-
ется регистрация заявления в АС «Дело» в установленном порядке с 
автоматическим присвоением даты и номера поступившего докумен-
та.

3.6.5. Прием заявления и прилагаемых документов, поступивших по 
почте, и обработка осуществляются специалистом Управления, ответс-
твенным за прием и регистрацию заявлений, в соответствии с регла-
ментом документооборота администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области (далее регламент документооборо-
та). 

3.6.6. Максимальный срок исполнения административной процеду-
ры составляет не более 15 минут.

3.6.7. Специалист, ответственный за прием и регистрацию заявле-
ний, передает заявление начальнику отдела по распоряжению муници-
пальным имуществом Управления для рассмотрения. 

3.6.8. Максимальный срок исполнения административной процеду-
ры составляет не более 10 минут.

3.6.9. Прием запроса и прилагаемых документов, поступивших в 
электронной форме через официальный портал Губернатора и Адми-
нистрации Волгоградской области в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет, их регистрация и обработка осуществляется 
специалистом, ответственным за исполнение услуги в Управлении в 
соответствии с регламентом документооборота. 

При получении документов в электронном виде через портал Губер-
натора и Администрации Волгоградской области специалист Управле-
ния в течение одного рабочего дня направляет заявителю сообщение о 
принятии запроса к рассмотрению.

3.7. Рассмотрение заявления и подготовка результата предоставле-
ния муниципальной услуги.

3.7.1. Основанием для начала административной процедуры «Рас-
смотрение заявления и подготовка результата предоставления му-
ниципальной услуги» является передача заявления специалистом, 
ответственным за прием и регистрацию, в отдел по распоряжению му-
ниципальным имуществом Управления.



3Вторник, 7 июня 2016 год
Волжский муниципальный

Вестник www.admvol.ru

3.7.2. Ответственным за исполнение данной административной про-
цедуры является специалист Управления, ответственный за прием и 
регистрацию заявлений.

3.7.3. Начальник отдела по распоряжению муниципальным имущес-
твом Управления передает заявление для рассмотрения специалисту 
отдела по распоряжению муниципальным имуществом Управления, 
ответственному за рассмотрение заявлений.

3.7.4. Максимальный срок исполнения административной процеду-
ры составляет не более 10 минут.

3.7.5. Специалист отдела по распоряжению муниципальным иму-
ществом Управления, ответственный за рассмотрение заявлений:

- рассматривает поступившее заявление и анализирует базу данных 
о свободных помещениях, находящихся в собственности городского 
округа – город Волжский Волгоградской области; 

- формирует выписку из базы данных о наличии (отсутствии) сво-
бодных помещений, находящихся в собственности городского округа 
– город Волжский Волгоградской области (в двух экземплярах).

3.7.6. Максимальный срок административной процедуры составляет 
10 минут.

3.7.7. Результатом административной процедуры является сформи-
рованная выписка из базы данных о наличии (отсутствии) свободных 
помещений, находящихся в собственности городского округа – город 
Волжский Волгоградской области.

3.8. Выдача результата предоставления муниципальной услуги за-
явителю.

3.8.1. Основанием для начала административной процедуры «Вы-
дача результата предоставления муниципальной услуги заявителю» 
является наличие сформированной выписки из базы данных о наличии 
(отсутствии) свободных помещений, находящихся в собственности го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области.

3.8.2. Ответственным за исполнение административной процедуры 
является специалист отдела по распоряжению муниципальным иму-
ществом Управления, ответственный за рассмотрение заявлений.

3.8.3. В случае личного обращения заявителя специалист отдела по 
распоряжению муниципальным имуществом Управления, ответствен-
ный за рассмотрение заявлений, выполняет следующие операции:

- знакомит заявителя с перечнем выдаваемых документов (оглаша-
ет названия выдаваемых документов);

- выдает документы заявителю;
- регистрирует факт выдачи документов (сведений) заявителю в 

журнале выдачи готовых документов о предоставлении информации 
об объектах недвижимого имущества, предназначенных для сдачи в 
аренду, и предлагает заявителю расписаться в журнале о получении 
документов. Указанная информация отражается в отчете исполнителя 
в АС «Дело».

3.8.4. Максимальный срок административной процедуры составляет 
не более 10 минут.

3.8.5. При обращении заявителя посредством почтовой связи либо, 
если при личном обращении заявитель указал способ получения ре-
зультата муниципальной услуги «почтой», «электронной почтой», 
специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом 
Управления, ответственный за рассмотрение заявлений, выполняет 
следующие операции:

1) в случае если заявитель при подаче заявления указал способ по-
лучения результата предоставления муниципальной услуги «почтой», 
специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом 
Управления, ответственный за рассмотрение заявлений, направляет 
заявителю результат предоставления муниципальной услуги заказным 
письмом с уведомлением в течение одного рабочего дня, регистрирует 
факт направления документов (сведений) в журнале выдачи готовых 
документов о предоставлении информации об объектах недвижимого 
имущества, предназначенных для сдачи в аренду, с проставлением 
даты направления. Указанная информация отражается в отчете испол-
нителя в АС «Дело»;

2) в случае если заявитель при подаче заявления указал способ 
получения результата предоставления муниципальной услуги «элект-
ронной почтой», специалист отдела по распоряжению муниципальным 
имуществом Управления, ответственный за рассмотрение заявлений, 
направляет заявителю результат предоставления муниципальной услу-
ги на электронный адрес заявителя, указанный в заявлении, в тече-
ние одного рабочего дня, регистрирует факт направления сведений в 
журнале выдачи готовых документов о предоставлении информации 
об объектах недвижимого имущества, предназначенных для сдачи в 
аренду, с проставлением даты направления. Указанная информация 
отражается в отчете исполнителя в АС «Дело».

4. Формы контроля за исполнением административного регламента 

4.1. Контроль за соблюдением последовательности административ-
ных процедур и административных действий, определенных настоя-
щим Административным регламентом, осуществляется должностными 
лицами МФЦ и Управления, в обязанности которых входит выполнение 
соответствующих функций. 

4.2. Начальник Управления, начальник отдела по распоряжению му-
ниципальным имуществом Управления, должностные лица МФЦ осу-
ществляют текущий контроль за соблюдением последовательности 
административных действий и административных процедур, опреде-
ленных настоящим Административным регламентом.

4.3. Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок 
соблюдения нормативных правовых актов, регулирующих предостав-
ление муниципальной услуги.

4.4. Проверка полноты и качества предоставления муниципальной 
услуги в ходе текущего контроля осуществляется путем проведения:

- плановых проверок соблюдения и исполнения сотрудниками поло-
жений Административного регламента, нормативных правовых актов, 
регламентирующих деятельность по предоставлению муниципальной 
услуги;

- внеплановых проверок соблюдения и исполнения сотрудниками по-
ложений Административного регламента, осуществляемых по обраще-
ниям заявителей, на основании иных документов и сведений, указыва-
ющих на нарушения порядка предоставления муниципальной услуги.

4.5. Плановые проверки полноты и качества предоставления муни-
ципальной услуги проводятся 1 раз в год, внеплановые – при поступле-
нии в МФЦ, Управление жалобы заявителя на своевременность, пол-
ноту и качество предоставления муниципальной услуги, на основании 
иных документов и сведений, указывающих на нарушения настоящего 
Административного регламента.

4.6. Плановые и внеплановые проверки проводятся уполномочен-
ными должностными лицами Управления, МФЦ на основании приказа 
Управления, МФЦ.

4.7. По результатам проведенной проверки составляется справка, в 
которой описываются, в случае их выявления, недостатки и предложе-
ния по их устранению.

4.8. Специалисты МФЦ, Управления несут персональную ответс-
твенность за несоблюдение сроков и последовательности исполнения 
административных действий и выполнения административных проце-
дур, предусмотренных настоящим Административным регламентом. 
Персональная ответственность специалистов МФЦ, Управления за-
крепляется в их должностных инструкциях. В случае выявления на-
рушений должностное лицо несет дисциплинарную ответственность в 
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

4.9. Самостоятельной формой контроля за исполнением положений 
настоящего административного регламента является контроль со сто-
роны граждан, их объединений и организаций, который осуществляет-
ся путем направления обращений в МФЦ, Управление.

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и дейс-
твий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
а также должностных лиц, муниципальных служащих

5.1. Заинтересованные лица имеют право на обжалование решений, 
принятых в ходе предоставления муниципальной услуги, действия (без-
действия) лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, 
во внесудебном порядке.

5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования заявите-
лем являются решения и действия (бездействие) органа, предоставля-
ющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предостав-
ляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего.

5.3. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в рассмотре-
нии жалобы:

– в жалобе не указаны фамилия, имя, отчество (последнее – при 
наличии) заявителя или почтовый адрес, по которому должен быть на-
правлен ответ;

– наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, 
угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также чле-
нов его семьи;

– в жалобе содержится вопрос, на который многократно давались 
ответы по существу в связи с ранее направленными жалобами и при 
этом в жалобе не приводятся новые доводы и обстоятельства.

О решении об отказе в рассмотрении жалобы сообщается заявите-
лю в письменной форме в течение семи дней со дня регистрации жало-
бы, за исключением случаев отсутствия в жалобе фамилии граждани-
на, направившего жалобу, или почтового адреса, по которому должен 
быть отправлен ответ.

Основания для приостановления рассмотрения жалобы отсутству-
ют.

5.4. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следую-
щих случаях:

– нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставле-
нии муниципальной услуги;

– нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
– требования у заявителя документов, не предусмотренных норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовы-
ми актами для предоставления муниципальной услуги;

– отказ заявителю в приеме документов, предоставление которых 
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, му-
ниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной 
услуги;

– отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основание 
отказа не предусмотрено федеральными законами и принятыми в со-
ответствии с ними иными нормативными актами Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муни-
ципальными правовыми актами;

– затребование с заявителя при предоставлении муниципальной 
услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоград-
ской области, муниципальными правовыми актами;

– отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, долж-
ностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в 
исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение 
установленного срока таких исправлений.

 5.5 Заявитель может обжаловать действия (бездействие), а также 
решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, у 
следующих должностных лиц:

– специалиста Управления – у начальника Управления;
– специалиста МФЦ – у руководителя МФЦ;
– начальника Управления – у главы городского округа – город Волж-

ский Волгоградской области.
5.6. Заявитель имеет право на получение информации и докумен-

тов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.
5.7. Жалоба может быть направлена по почте, через МФЦ и Управ-

ление с использованием информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет, официального сайта администрации городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области, Единого портала государствен-
ных и муниципальных услуг либо регионального портала государствен-
ных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном 
приеме заявителя.

5.8. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе 
или в электронной форме:

– на имя начальника Управления по адресу: 404130, Волгоградская 
область, г. Волжский, пр. Ленина, д. 21, каб. 26, контактный телефон 
(8443) 42-12-43, е-mail: umi@admvol.ru;

– на имя руководителя МФЦ по адресу: 400120, Волгоградская 
обл., Волгоград, ул. Елецкая, 16, тел. (8442) 52-77-76, e-mail: mfc34@
volganet.ru.

При подаче жалобы в электронном виде документы могут быть пред-
ставлены в форме электронных документов, подписанных электронной 
подписью, предусмотренной законодательством Российской Федера-
ции.

5.9. Жалоба заявителя, адресованная главе городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области, при личном обращении заяви-
теля представляется в отдел по работе с обращениями граждан адми-
нистрации городского округа – город Волжский Волгоградской области 
по адресу: 404130, Волгоградская обл., г. Волжский, пр. Ленина, д. 19, 
каб. 117, контактный номер телефона (8443) 42-13-19, e-mail: ag_volj@
volganet.ru.

5.10. Жалоба должна содержать:
– наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностных лиц либо муниципального служащего, решения, действия 
(бездействие) которых обжалуются;

– фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о 
месте жительства заявителя – физического лица, а также номер (но-
мера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при 
наличии) и почтовый адрес (адреса), по которым должен быть отправ-
лен ответ заявителю;

– сведения об обжалуемых решениях, действиях (бездействии) орга-
на, предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц либо 
муниципального служащего;

– доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением 
и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципаль-
ную услугу, должностных лиц либо муниципального служащего. Заяви-
телем могут быть представлены документы (при наличии), подтверж-
дающие доводы заявителя, либо их копии.

5.11. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципаль-
ную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным 
полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 (пятнадцати) 
рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, лиц, участвующих в 
предоставлении муниципальной услуги, в приеме документов у заяви-
теля либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае 
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в 
течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.12. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляю-
щий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

– удовлетворяет жалобу в форме отмены принятого решения, ис-
правления допущенных органом, предоставляющим муниципальную 
услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 
муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных 

средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовы-
ми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Волгоградской области, муниципальными правовыми актами, а также 
в иных формах;

– отказывает в удовлетворении жалобы.
5.13. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, за-

явителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной 
форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотре-
ния жалобы.

5.14. В случае установления в ходе или по результатам рассмотре-
ния жалобы признаков состава административного правонарушения 
или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по 
рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся мате-
риалы в органы прокуратуры.

 
Заместитель главы администрации  

Р.И. Никитин

Приложение № 1 
к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги  
«Предоставление информации  об объектах 
недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности и  
предназначенных для сдачи в аренду» 

 

  
 Выписка     

Перечень нежилых помещений, предназначенных к сдаче в пользование  
(аренда, безвозмездное пользование), по состоянию на __________________ 

№ 
п/п Примечание Наименование 

имущества Адрес Примечание 
(этаж, подвал) 

Площадь 
этажа, кв. м 

Площадь 
подвала, 

кв. м 
 

  
       

 
* 

      

 
** 

     

 
*** 

      

       
    

* – объекты, включенные в Перечень оказания поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства; 

** – объекты, включенные в Программу (план) приватизации муниципального 
имущества на 2016–2018 годы; 

*** – объекты, включенные в Перечень объектов муниципального имущества,  
находящегося в собственности городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование по целевому 
назначению социально ориентированным некоммерческим организациям  
    

Приложение № 1
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации  об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в муниципальной собственности 

и  предназначенных для сдачи в аренду»

Выписка
Перечень нежилых помещений, предназначенных 

к сдаче в пользование (аренда, безвозмездное пользование), 
по состоянию на __________________

* – объекты, включенные в Перечень оказания поддержки субъек-
там малого и среднего предпринимательства и организациям, образу-
ющим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего пред-
принимательства;

** – объекты, включенные в Программу (план) приватизации муници-
пального имущества на 2016–2018 годы;

*** – объекты, включенные в Перечень объектов муниципального 
имущества,  находящегося в собственности городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, предназначенного для передачи во 
владение и (или) пользование по целевому назначению социально ори-
ентированным некоммерческим организациям 

   

Приложение № 2 
к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации  об объектах 
недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности и  
предназначенных для сдачи в аренду» 

 
Руководителю ГКУ Волгоградской области 
«Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» 
 
либо: 
 
Начальнику управления муниципальным 
имуществом администрации городского округа – 
город Волжский Волгоградской области 
____________________________________ 
                  (Ф.И.О. руководителя)  
____________________________________ 
указываются реквизиты заявителя,  
 
____________________________________ 
телефон, почтовый адрес, электронный адрес 
 

                               
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
     Прошу предоставить информацию об объектах недвижимого имущества, 
предназначенных для сдачи в аренду. 
    Вид объекта: нежилые помещения, здания (нужное подчеркнуть). 
     Местонахождение объекта  (указывается территория, на которой  могут располагаться 
объекты, интересующие получателя муниципальной услуги): 
________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ . 
     Площадь (по желанию получателя муниципальной услуги указывается площадь 
(кв. м), необходимая для получения в аренду): 
_______________________________________________________________________________ . 
     Вид деятельности (целевое назначение) объекта  (по  желанию  получателя 
муниципальной  услуги  указывается   вид  деятельности,   планируемый   при получении в 
аренду): 
_______________________________________________________________________________ . 
     Дополнительные  сведения  (по  желанию  получателя муниципальной услуги 
указывается   имеющаяся   у   него   информация  об  объектах,  позволяющая 
конкретизировать запрос): 
________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ . 
 
 
«_____» ___________20____ г.                _________________________________ 
                                                                 подпись получателя муниципальной услуги 

  

       Приложение № 3 
к  административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации  об объектах 
недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности и  
предназначенных для сдачи в аренду» 

 
Блок-схема  

описания последовательности административных процедур предоставления                            
ГКУ Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (далее МФЦ) муниципальной услуги  
«Предоставление информации  об объектах недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» 

 
 
 
 
 
 
 

Прием и регистрация заявления специалистом МФЦ, ответственным за прием 
заявителей. 

Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет  
не более 15 минут 

Выдача результата предоставления муниципальной услуги заявителю в виде 
информации об объектах недвижимого имущества, предназначенных для 

предоставления в аренду, в форме выписки.  
Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет  

10 минут 
  

Рассмотрение заявления и подготовка результата предоставления 
муниципальной услуги. 

Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет  
10 минут 

 



4 Вторник, 7 июня 2016 год
Волжский муниципальный

Вестникwww.admvol.ru
  

 
Приложение № 4 
к  административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации  об объектах 
недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности и  
предназначенных для сдачи в аренду» 

 
Блок-схема  

описания последовательности административных процедур предоставления управлением 
муниципальным имуществом администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области (далее Управление) муниципальной услуги 
«Предоставление информации  об объектах недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» 

 
 

Прием и регистрация заявления 
 1. Прием заявления специалистом Управления, ответственным за прием и 
регистрацию заявления. 
 Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет                  
не более 15 минут. 
 2. Передача заявления специалистом Управления, ответственным за прием и 
регистрацию, начальнику отдела по распоряжению муниципальным имуществом 
Управления.  
 Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет  
10 минут 

 Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги в виде 
информации об объектах недвижимого имущества, предназначенных для 
предоставления в аренду (в форме выписки).  
 Срок проведения административной процедуры составляет 10  минут 

Рассмотрение заявления и подготовка результата предоставления муниципальной 
услуги 

 1. Передача заявления начальником отдела по распоряжению муниципальным 
имуществом Управления для рассмотрения специалисту отдела по распоряжению 
муниципальным имуществом Управления, ответственному за рассмотрение 
заявлений.  
 Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет                      
не более 10 минут. 
 2. Рассмотрение заявления, анализ базы данных. 
 Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет                   
10 минут 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.05.2016                                                                           № 3113

  
Об утверждении документации по внесению изменений в Проект планировки 

с проектом межевания части незастроенной территории р.п. Краснооктябрьский 
городского округа – город Волжский Волгоградской области (3 этап)

Рассмотрев документацию по внесению изменений в Проект планировки с проектом межевания части 
незастроенной территории р.п. Краснооктябрьский городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти (3 этап), учитывая результаты публичных слушаний, проведенных 17 мая 2016 года, руководствуясь 
п. 24 ст. 6 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской области, ст. 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить документацию по внесению изменений в Проект планировки с проектом межевания части 
незастроенной территории р.п. Краснооктябрьский городского 

округа – город Волжский Волгоградской области (3 этап) (приложения №№ 1, 2, 3).
2. Управлению информационной политики и массовых коммуникаций администрации городского округа 

– город Волжский Волгоградской области (А.В. Упорников) разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области и в газете «Волж-
ский муниципальный вестник» в течение семи дней со дня вступления его в силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности началь-
ника управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области Б.В. Новикова.

Заместитель главы администрации, начальник правового управления
В.А. Сухоруков

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 31.05.2016 № 3113

Внесение изменений в Проект планировки с проектом межевания части 
незастроенной территории  р.п. Краснооктябрьский городского округа – 

город Волжский Волгоградской области

Характеристика планируемого развития территории

Проектируемая территория расположена в северной части рабочего поселка Краснооктябрьский городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области. Границами планируемой территории (планировочными 
ограничениями) являются: с северо-запада – река Волга, с севера – Шарова балка, СНТ «Лилия» и границы 
территории 1 и 2 этапов Проекта планировки с проектом межевания части незастроенной территории 

р.п. Краснооктябрьский городского округа – город Волжский Волгоградской области. Согласно Генераль-
ному плану городского округа – город Волжский территория проектирования расположена в следующих фун-
кциональных зонах:

- многофункциональные зоны рекреационного использования;
- зона застройки жилыми домами различных типов.
1. Параметры застройки территории.
Площадь территории в границах проектирования  – 59,47 га
Площади предоставляемых земельных участков:
- жилые кварталы с малоэтажной застройкой – 21,83 га
- культурно-бытовое обслуживание – 0,236 га
- детское дошкольное образовательное учреждение – 1,6 га
Площадь застроенных земельных участков
в границах проектирования – 0,1505 га
Площадь незастроенных земельных участков
в границах проектирования – 59,32 га
Расчетная плотность населения в границах проектирования – 24,9 чел/га

электрическая нагрузка жилых и общественных зданий и сооружений – 772 кВт; 
количество радиофидеров – 4 шт.; 
количество радиотрансляционных  вводов в здания – 224 шт.; 
тепловые нагрузки – 3851389 кВт/час.; 
нагрузки газопотребления – 1148 Часовой расход, куб.м/ч. 
 

Экспликация земельных участков. 
 

№ Адрес Учетный номер 
(кадастровый) 

Площадь 
кадастро-

вого 
участка, 

кв.м 

Площадь 
формируе-

мого 
участка, 

кв.м 

Площадь 
застройк

и кв.м 

Вид 
разрешен-

ного 
использо-

вания 
Существующие земельные участки на кадастровом плане территории  

1 ул. Лескова, 10 34:35:010101:1401 687,4726     

земли для 
индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 

2 ул. Лескова, 12 34:35:010101:1424 717,2529     
3 ул. Лескова, 14 34:35:010101:1373 680,7961     
4 ул. Лескова, 16 34:35:010101:1396 837,2609     
5 ул. Лескова, 18 34:35:010101:1391 617,8659     
6 ул. Лескова, 20 34:35:010101:1425 703,3512     
7 ул. Лескова, 22 34:35:010101:1394 716,5830     
8 ул. Лескова, 24 34:35:010101:1397 685,2253     
9 ул. Лескова, 26 34:35:010101:1375 743,8063     

10 ул. Лескова, 28 34:35:010101:1409 691,6411     
11 ул. Лескова, 30 34:35:010101:1407 729,5515     
12 ул. Лескова, 32 34:35:010101:1392 698,1125     
13 ул. Лескова, 34 34:35:010101:1376 913,9593     
14 ул. Лескова, 36 34:35:010101:1398 674,8970     
15 ул. Лескова, 38 34:35:010101:1393 677,8085     
16 ул. Лескова, 40 34:35:010101:1400 712,2498     
17 ул. Лескова, 42 34:35:010101:1418 673,2733     
18 ул. Лескова, 46 34:35:010101:1395 712,2358     
19 ул. Лескова, 48 34:35:010101:1422 672,9164     
20 ул. Лескова, 50 34:35:010101:1399 712,1477     
21 ул. Лескова, 52 34:35:010101:1405 680,5720     

земли для 
индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 

22 ул. Лескова, 54 34:35:010101:1435 708,8428     
23 ул. Лескова, 56 34:35:010101:1406 632,8061     
24 ул. Лескова, 58 34:35:010101:1426 646,6334     
25 ул. Лескова, 60 34:35:010101:1402 641,9965     
26 ул. Лескова, 62 34:35:010101:1389 647,4651     
27 ул. Лескова, 64 34:35:010101:1410 639,5833     
28 ул. Лескова, 66 34:35:010101:1423 646,7111     
29 ул. Лескова, 68 34:35:010101:1374 641,7546     
30 ул. Лескова, 70 34:35:010101:1404 681,6785     
31 ул. Лескова, 72 34:35:010101:1419 648,8370     
32 ул. Лескова, 74 34:35:010101:1408 647,1510     
33 ул. Лескова, 76 34:35:010101:1403 642,0977     
34 ул. Лескова, 78 34:35:010101:1411 647,4024     
35 ул. Лескова, 80 34:35:010101:1390 640,9850     
36 ул. Лескова, 82 34:35:010101:1427 647,3216     
37 ул. Лескова, 84 34:35:010101:1429 642,4821     
38 ул. Лескова, 86 34:35:010101:1428 647,0813     
39 ул. Лескова, 88 34:35:010101:1441 645,4355      

земли для 
индиви-
дуального 
жилищно- 

40 ул. Лескова, 90 34:35:010101:1443 640,9954     
41 ул. Лескова, 92 34:35:010101:1457 630,3799     
42 ул. Лескова, 94 34:35:010101:1444 617,1893     
43 ул. Отрадная, 13 34:35:010101:1454 709,9891     

2. Жилищное строительство.
В проекте планировки определены территории под индивидуальные жилые дома, а также учтены ранее 

предоставленные земельные участки.
Общее количество участков составляет 311 для индивидуальных жилых домов. Из них 218 участков сфор-

мированы и поставлены на кадастровый учет.
Коэффициент семейственности для проектируемой малоэтажной застройки принят 4,75.
Численность населения на проектируемом участке 3 этапа проекта планировки составляет 1478 человек.
3. Характеристика развития системы социального и культурно-бытового обслуживания.
В документации по планировке территории предусмотрено размещение детского дошкольного учрежде-

ния на 151 место.
Размещение школы предусмотрено во втором этапе проекта планировки (1-4 класс, вместимостью 270 

мест) в квартале ограниченном улицами Российская, Сосновая, Ново-Вознесенская, Автомобилистов. Дети с 
5 по 11 класс (449 мест) обеспечены местами в МБОУ СОШ № 15, расположенном по адресу: Волгоградская 
область, город Волжский, пос. Краснооктябрьский, ул. Калинина, 2, в общей пешеходной и транспортной 
доступности не более 20 мин.

Предусмотрен земельный участок площадью 2360,0 кв.м под универсальный магазин.
Расчет учреждений и предприятий обслуживания для проектируемой застройки:
- детские дошкольные учреждения – 151 место;
- общеобразовательные школы – 266 мест;
- поликлиники – 26,75 посещений/смену.
По результатам выполненных расчетов строительство дополнительных учреждений обслуживания не тре-

буется, так как существующие, строящиеся и ранее запроектированные учреждения и предприятия обслужи-
вания находятся в радиусе пешеходной доступности и удовлетворяют потребности жителей.

4. Характеристика развития системы транспортного обслуживания.
Общая протяженность улично-дорожной сети – 8,15 км.
Улично-дорожная сеть разработана с учетом существующих улиц и улиц, запроектированных в 1 и 2 эта-

пах Проекта планировки с проектом межевания части незастроенной территории р.п. Краснооктябрьский  
городского округа – город Волжский Волгоградской области.

Транспортное обслуживание поселка предусмотрено личным автотранспортом, маршрутными такси и 
автобусным сообщением и с размещением остановок общественного транспорта по улицам О. Кошевого, 
Российская, Щорса и Кедровая. Также предусмотрены открытые автостоянки.

Система пешеходных связей решена с учетом размещения остановок общественного транспорта с ориен-
тацией на главную улицу и общественный центр поселка.

Параметры улиц.
Улица О. Кошевого – магистраль общегородского значения шириной в красных линиях 40 м и шириной 

проезжей части 14 м.
Улица Щорса – магистраль районного значения шириной в красных линиях 40 м и шириной проезжей 

части 7 м.
Остальные улицы и дороги местного значения:
ширина улицы в красных линиях – 20,0 м;
ширина проезжей части – 6,0 м;
ширина пешеходных тротуаров – 1,5 м. 
Радиусы закругления проезжей части на пересечении улиц – не менее 5,0 м.
5. Размещение объектов федерального и регионального значения на территории микрорайона не плани-

руется.
6. Объекты местного значения.
6.1. Объекты школьного и дошкольного образования: 
- детское дошкольное учреждение на 151 место.
6.2. Улично-дорожная сеть.
 Протяженность улиц и дорог общегородского значения – 0,8 км.
 Протяженность улиц и дорог районного значения – 0,92 км.
 Протяженность улиц и дорог местного значения – 6,43 км.
6.3. Инженерные коммуникации.
На проектируемой территории имеется часть существующих и запроектированных 
в 1 и 2 этапах сетей инженерного обеспечения (электроснабжение, водопровод, газоснабжение и связь).
Проектом предполагается полное инженерное обеспечение проектируемых объектов. Проектом предус-

мотрено централизованное водоснабжение, канализация, электроснабжение, газоснабжение, наружное 
электроосвещение прилегающей территории, телефонизация и радиофикация проектируемой застройки.

Технические показатели:
потребляемая мощность электроэнергии – 1437 кВт;
электрическая нагрузка жилых и общественных зданий и сооружений – 772 кВт;
количество радиофидеров – 4 шт.;
количество радиотрансляционных  вводов в здания – 224 шт.;
тепловые нагрузки – 3851389 кВт/час.;
нагрузки газопотребления – 1148 Часовой расход, куб.м/ч.

Экспликация земельных участков.



5Вторник, 7 июня  2016 год
Волжский муниципальный

Вестник www.admvol.ru

44 ул. Отрадная, 15 34:35:010101:1453 661,3016     го строи-
тельства 45 ул. Отрадная, 17 34:35:010101:1455 701,0888     

46 ул. Отрадная, 19 34:35:010101:1520 668,6602     
47 ул. Отрадная, 21 34:35:010101:1469 826,4747     
48 ул. Отрадная, 23 34:35:010101:1439 630,0646     
49 ул. Отрадная, 25 34:35:010101:1438 700,0704     
50 ул. Отрадная, 27 34:35:010101:1433 707,6461     
51 ул. Отрадная, 29 34:35:010101:1436 670,2912     
52 ул. Отрадная, 31 34:35:010101:1480 722,7890     
53 ул. Отрадная, 33 34:35:010101:1440 665,3141     
54 ул. Отрадная, 35 34:35:010101:1456 698,9337     
55 ул. Отрадная, 37 34:35:010101:1431 661,0472     
56 ул. Отрадная, 39 34:35:010101:1430 837,7911     

земли для 
индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 

57 ул. Отрадная, 41 34:35:010101:1479 820,0373     
58 ул. Отрадная, 43 34:35:010101:1470 662,9145     
59 ул. Отрадная, 45 34:35:010101:1475 698,7315     
60 ул. Отрадная, 47 34:35:010101:1473 662,0323     
61 ул. Отрадная, 51 34:35:010101:1497 702,8758     
62 ул. Отрадная, 53 34:35:010101:1472 666,4401     
63 ул. Отрадная, 55 34:35:010101:1504 706,8174     
64 ул. Отрадная, 57 34:35:010101:1482 677,0826     
65 ул. Отрадная, 59 34:35:010101:1498 711,3445     
66 ул. Отрадная, 61 34:35:010101:1488 625,9733     
67 ул. Отрадная, 63 34:35:010101:1487 639,3633     
68 ул. Отрадная, 65 34:35:010101:1495 634,8487     
69 ул. Отрадная, 67 34:35:010101:1486 637,9359     
70 ул. Отрадная, 69 34:35:010101:1484 632,4841     
71 ул. Отрадная, 71 34:35:010101:1485 647,2546     
72 ул. Отрадная, 73 34:35:010101:1499 631,9782     
73 ул. Отрадная, 75 34:35:010101:1478 667,2289     
74 ул. Отрадная, 77 34:35:010101:1515 637,5817     
75 ул. Отрадная, 79 34:35:010101:1508 640,5202     

земли для 
индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 

76 ул. Отрадная, 81 34:35:010101:1509 639,1385     
77 ул. Отрадная, 83 34:35:010101:1510 634,0828     
78 ул. Отрадная, 85 34:35:010101:1517 638,4892     
79 ул. Отрадная, 87 34:35:010101:1516 632,1984     
80 ул. Отрадная, 89 34:35:010101:1507 633,4380     
81 ул. Отрадная, 91 34:35:010101:1512 632,6226     
82 ул. Отрадная, 93 34:35:010101:1518 637,9371     
83 ул. Отрадная, 95 34:35:010101:1511 634,8484     
84 ул. Отрадная, 97 34:35:010101:1496 638,0893     
85 ул. Отрадная, 99 34:35:010101:1493 622,3096     
86 ул. Отрадная, 101 34:35:010101:1519 833,7803     
87 ул. Отрадная, 18 34:35:010101:1437 677,0039     
88 ул. Отрадная, 20 34:35:010101:1468 710,8930     
89 ул. Отрадная, 22 34:35:010101:1467 676,9745     
90 ул. Отрадная, 24 34:35:010101:1502 773,7676     
91 ул. Отрадная, 26 34:35:010101:1514 668,2919     
92 ул. Отрадная, 28 34:35:010101:1476 702,4692     земли для 

индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 
 
 
 

93 ул. Отрадная, 30 34:35:010101:1513 712,2921     
94 ул. Отрадная, 32 34:35:010101:1505 678,4628     
95 ул. Отрадная, 34 34:35:010101:1477 733,0814     
96 ул. Отрадная, 36 34:35:010101:1481 679,4898     
97 ул. Отрадная, 38 34:35:010101:1474 713,0751     
98 ул. Отрадная, 40 34:35:010101:1483 680,5325     
99 ул. Отрадная, 42 34:35:010101:1471 802,8015     

100 ул. Дружная, 17 34:35:010101:1387 675,1587     
101 ул. Дружная, 19 34:35:010101:1386 761,3579      

земли для 
индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 

102 ул. Дружная, 21 34:35:010101:1379 604,9738     
103 ул. Дружная, 23 34:35:010101:1377 702,6732     
104 ул. Дружная, 25 34:35:010101:1384 712,8947     
105 ул. Дружная, 27 34:35:010101:1371 677,5337     
106 ул. Дружная, 29 34:35:010101:1383 733,4243     
107 ул. Дружная, 31 34:35:010101:1415 677,8148     
108 ул. Дружная, 33 34:35:010101:1417 714,9667     
109 ул. Дружная, 35 34:35:010101:1416 678,0092     
110 ул. Дружная, 37 34:35:010101:1421 782,3853     
111 ул. Дружная, 18 34:35:010101:1388 733,4061     

земли для 
индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 

112 ул. Дружная, 20 34:35:010101:1380 679,1815     
113 ул. Дружная, 22 34:35:010101:1378 648,6789     
114 ул. Дружная, 24 34:35:010101:1385 735,5860     
115 ул. Дружная, 26 34:35:010101:1372 701,4094     
116 ул. Дружная, 28 34:35:010101:1382 682,1781     
117 ул. Дружная, 30 34:35:010101:1381 737,9819     
118 ул. Дружная, 32 34:35:010101:1414 685,0595     
119 ул. Дружная, 34 34:35:010101:1413 836,4105     
120 ул. Дружная, 36 34:35:010101:1412 796,4598     
121 ул. Дружная, 38 34:35:010101:1420 906,6042     
122 ул. Олимпийская, 17 34:35:010101:1451 646,2956     
123 ул. Олимпийская, 19 34:35:010101:1449 732,4001     
124 ул. Олимпийская, 21 34:35:010101:1500 695,6293     
125 ул. Олимпийская, 23 34:35:010101:1445 676,6728     
126 ул. Олимпийская, 25 34:35:010101:1446 732,4020     
127 ул. Олимпийская, 27 34:35:010101:1432 912,7685     
128 ул. Ухтинская, 51 34:35:010101:55 1505,6628     
129 ул. Олимпийская, 18 34:35:010101:1447 672,1953     

земли для 
индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 

130 ул. Олимпийская, 20 34:35:010101:1458 728,7789     
131 ул. Олимпийская, 22 34:35:010101:1448 676,6256     
132 ул. Олимпийская, 24 34:35:010101:1442 711,8271     
133 ул. Олимпийская, 26 34:35:010101:1434 681,3647     
134 ул. Олимпийская, 28 34:35:010101:1466 761,4549     
135 ул. Звездная, 17 34:35:010101:1491 738,8953     
136 ул. Звездная, 19 34:35:010101:1494 679,5932     
137 ул. Звездная, 21 34:35:010101:1503 715,4756     
138 ул. Звездная, 23 34:35:010101:1501 677,2445     
139 ул. Звездная, 25 34:35:010101:1465 733,1702     
140 ул. Звездная, 16 34:35:010101:1506 640,6842     
141 ул. Звездная, 18 34:35:010101:1490 642,2205     
142 ул. Звездная, 20 34:35:010101:1464 636,4378     
143 ул. Звездная, 22 34:35:010101:1492 632,1280     
144 ул. О. Кошевого,15 34:35:010101:1461 890,0802   
145 ул. О. Кошевого,17 34:35:010101:1463 835,6336      

 
 
земли для 
индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 
 
 
 
 

146 ул. О. Кошевого,19 34:35:010101:1450 707,1918     
147 ул. О. Кошевого, 21 34:35:010101:1489 690,7066     
148 ул. О. Кошевого, 23 34:35:010101:1462 694,9465     
149 ул. О. Кошевого, 25 34:35:010101:1459 696,3008     
150 ул. О. Кошевого, 27 34:35:010101:1460 691,7669     
151 ул. О. Кошевого, 29 34:35:010101:1452 675,6951     
152 ул. Куприна, 4 34:35:010102:1268 623,5120     
153 ул. Куприна, 6 34:35:010102:1303 643,1231     
154 ул. Куприна, 8 34:35:010102:1304 621,7697     
155 ул. Куприна, 10 34:35:010102:1308 630,3502     
156 ул. Куприна, 12 34:35:010102:1306 599,6055     
157 ул. Куприна, 14 34:35:010102:1309 602,4091     

158 ул. Куприна, 16 34:35:010102:1305 626,8599     земли для 
индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 

159 ул. Есенина, 3 34:35:010102:1260 615,0660     
160 ул. Есенина, 5 34:35:010102:1277 643,6292     
161 ул. Есенина, 7 34:35:010102:1279 620,8425     
162 ул. Есенина, 9 34:35:010102:1263 605,8347     
163 ул. Есенина, 11 34:35:010102:1254 604,6087     
164 ул. Есенина, 13 34:35:010102:1258 615,0480     
165 ул. Есенина, 2 34:35:010102:1283 777,8175     

земли для 
индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 

166 ул. Есенина, 4 34:35:010102:1278 711,2540     
167 ул. Есенина, 6 34:35:010102:1262 612,2427     
168 ул. Есенина, 12 34:35:010102:1256 683,1672     
169 ул. Есенина, 14 34:35:010102:1259 662,6098     
170 ул. Есенина, 16 34:35:010102:1270 689,9720     
171 ул. Есенина, 18 34:35:010102:1311 620,4895     
172 ул. Есенина, 20 34:35:010102:1301 634,8511     
173 ул. Есенина, 22 34:35:010102:1287 676,2478     
174 ул. Есенина, 24 34:35:010102:1266 768,5505     
175 ул. Лермонтова, 1 34:35:010102:1255 776,6279     
176 ул. Лермонтова, 3 34:35:010102:1302 686,1267     
177 ул. Лермонтова, 5 34:35:010102:1294 664,5503     
178 ул. Лермонтова, 7 34:35:010102:1264 713,6094     
179 ул. Лермонтова, 9 34:35:010102:1253 613,5550     
180 ул. Лермонтова, 11 34:35:010102:1267 634,6574     
181 ул. Лермонтова, 17 34:35:010102:1300 664,9420     

земли для 
индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 

182 ул. Лермонтова, 19 34:35:010102:1288 690,0128     
183 ул. Лермонтова, 21 34:35:010102:1276 600,5220     
184 ул. Лермонтова, 23 34:35:010102:1310 600,9913     
185 ул. Лермонтова, 25 34:35:010102:1269 614,3600     
186 ул. Лермонтова, 2 34:35:010102:1292 1209,8289     
187 ул. Лермонтова, 4 34:35:010102:1296 873,9411     
188 ул. Лермонтова, 6 34:35:010102:1251 741,2027     
189 ул. Лермонтова, 8 34:35:010102:1257 780,4884     
190 ул. Лермонтова, 14 34:35:010102:1280 700,7408     
191 ул. Лермонтова, 16 34:35:010102:1261 684,0105     
192 ул. Лермонтова, 18 34:35:010102:1265 799,2006     
193 ул. Чехова, 16 34:35:010102:1282 726,9733     
194 ул. Чехова, 18 34:35:010102:1284 720,2100     
195 ул. Чехова, 20 34:35:010102:1286 728,5529     
196 ул. Чехова, 22 34:35:010102:1289 721,1396     
197 ул. Чехова, 24 34:35:010102:1290 726,1066     
198 ул. Чехова, 26 34:35:010102:1291 697,9501     

земли для 
индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 

199 ул. Чехова, 28 34:35:010102:1281 920,4208     
200 ул. Тургенева, 1 34:35:010102:1248 919,7880     
201 ул. Тургенева, 3 34:35:010102:1271 714,0254     
202 ул. Тургенева, 5 34:35:010102:1307 727,9755     
203 ул. Тургенева, 7 34:35:010102:1295 731,2057     
204 ул. Тургенева, 9 34:35:010102:1297 724,0651     
205 ул. Тургенева, 11 34:35:010102:1293 738,7382     
206 ул. Тургенева, 13 34:35:010102:1246 725,3863     
207 ул. Тургенева, 15 34:35:010102:1274 734,1071     
208 ул. Тургенева, 17 34:35:010102:1247 725,8221     
209 ул. Тургенева, 19 34:35:010102:1250 738,3100     
210 ул. Тургенева, 21 34:35:010102:1249 727,2270     
211 ул. Тургенева, 23 34:35:010102:1285 1138,7558     
212 ул. Тургенева, 2 34:35:010102:1273 748,4750     
213 ул. Тургенева, 4 34:35:010102:1272 730,4759     

214 ул. Тургенева, 6 34:35:010102:1252 745,3896     земли для 
индиви-
дуального 
жилищно-
го строи-
тельства 

215 ул. Тургенева, 8 34:35:010102:1298 757,9498     

216 ул. Тургенева, 10 34:35:010102:1299 754,3458     

217 ул. Тургенева, 12 34:35:010102:1245 754,9408     

219 

в районе земельного 
участка, располо-
женного по адресу: 
ул. О. Кошевого, 17, 
п. Краснооктябрь-
ский, г. Волжский, 
Волгоградская 
область 

34:35:010102:567 59,98     

земли под 
объекта-
ми связи 
(опора с 
антенно-
фидер-ным 
устройст-
вом) 

220 обл. Волгоградская, 
г. Волжский 

34:35:010102:1229 
(Граница участка 
многоконтурная, 
Количество 
контуров - 908) 

      

для 
размеще-
ния 
трубопро-
водов (под 
газорасп-
ределите-
льную сеть 
– газопро-
вод 
высокого, 
среднего и 
низкого 
давления 
от ГРС-7 и 
газо-
распреде-
литель-
ных 
пунктов на 
террито-
рии 
г. Волжс-
кого, 
включая 
20 ГРП, 60 
ШРП, 3 
ПГБ) 

221 ул. О.Кошевого, 14а 34:35:010102:67 231,24     

Земли под 
зданиями 
(строе-
ниями), 
сооруже-
ниями 222 ул. О.Кошевого, 14 б 34:35:010102:73 326,37      

223 ул. О.Кошевого, 2а 34:35:010102:127 1554,61     

Земли под 
диспетче-
рский 
пункт, 
канализа-
цион- 
ные и 
водопро-
водные 
подкачи-
вающие 
насосные 


